
Direzione Dipartimento DIDA 
Prof.ssa Susanna Caccia Gherardini 

Via della Mattonaia, 8 – 50121 Firenzecentralino +39 
055 2055355 | e-mail: direttore@dida.unifi.it - posta certificata: 

arch@pec.unifi.itP.IVA | Cod. 

Fis. 01279680480 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
Oggetto: NOMINA COMMISSIONE per BANDO DI SELEZIONE per 
l’assegnazione di n. 4 contributi per rimborso spese documentate (biglietto 
aereo e Japan Rail Pass), fino ad un massimo di Euro 1.200€ ciascuna, per 
viaggio di studio e seminario di progettazione architettonica e urbana presso 
Kagoshima University, Department of Architecture and Architectural 
Engineering (GIAPPONE) per partecipazione a Revitalizing villages and 
territories in Southern Japan 17 Agosto - 5 Settembre 2025 (e seminario di 
progettazione da svolgersi a Firenze nel Settembre 2025). La partecipazione 
al presente bando è riservata a studenti iscritti al Corso di Laurea in 
Architettura a ciclo unico B117 ed al Corso di Laurea Magistrale Architettura-
Progettazione dell’Architettura (B076, C61), all’interno degli Accordi di 
collaborazione culturale e scientifica tra l’Università degli Studi di Firenze e 
Kagoshima University (Giappone) (A.A. 2024/25) – Prof. Andrea Innocenzo 
Volpe– periodo dal 17 Agosto al 5 Settembre 2025 
 
   LA DIRETTRICE 

VISTO l’accordo di collaborazione culturale e scientifica tra l’università di 
Firenze e l a  Kagoshima University (Giappone); 

 
VISTO l’avviso pubblico emanato con DD n° 5218 prot. n. 0088984 del 
17/04/2025 con cui veniva pubblicato un bando per l’assegnazione di n. 4 
contributi per rimborso spese documentate (biglietto aereo e Japan Rail Pass), 
fino ad un massimo di Euro 1.200€ ciascuna, per viaggio di studio e seminario 
di progettazione architettonica e urbana presso Kagoshima University, 
Department of Architecture and Architectural Engineering (GIAPPONE) per 
partecipazione a Revitalizing villages and territories in Southern Japan 17 
Agosto - 5 Settembre 2025 (e seminario di progettazione da svolgersi a Firenze 
nel Settembre 2025).; 

CONSIDERATO che il 11 maggio 2025 è scaduto il termine per la presentazione 
delle domande; 

mailto:direttore@dida.unifi.it
mailto:arch@pec.unifi.it


Direzione Dipartimento DIDA 
Prof.ssa Susanna Caccia Gherardini 

Via della Mattonaia, 8 – 50121 Firenzecentralino +39 
055 2055355 | e-mail: direttore@dida.unifi.it - posta certificata: 

arch@pec.unifi.itP.IVA | Cod. 
Fis. 01279680480 

 

 
 
 
 
 

 
PRESO ATTO della disponibilità manifestata per le vie brevi dal personale 
docente cui a seguito e delle dichiarazioni dello stesso rese ai sensi dell’art. 35 
- bis D.Lgs. 165/2001; 

 
DECRETA 

 
di nominare la Commissione giudicatrice della selezione indicata in premessa, 
che risulta così composta: 

Prof. Andrea Innocenzo Volpe 
Prof.ssa Francesca Mugnai                       
Dott. Edoardo Cresci 
Prof. Leonardo Zaffi (eventuale membro supplente) 

 
 

Firenze, 15 maggio 2025 
 

La Direttrice 
(Prof.ssa Susanna Caccia Gherardini) 

 

mailto:direttore@dida.unifi.it
mailto:arch@pec.unifi.it

		2025-05-15T11:16:50+0200
	Susanna Caccia Gherardini




